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Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 29 ТРАВНЯ 1930. Число 63.

фіск1, вала пдякати і написами "Ми будемо обороняти Радян 
. і.кин Союз своїм життям" та “Геть з імперіи.іістичною він 
мою"

UKRAINIAN LABOR NEWS УКРАЇНСЬКА ПРЕСА НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ В ЦИФРАХ.

Проти торішнього збільши­
лось- також і число журналів. 
Головне це збільшення припа­
дає на літературно - художні, 
.тітерату рно-крнтичні журнали 
і журнали присвячені приклад­
ним знанням. Число таких 
журналів збільшилося майже 
на 22"„. Ця цифра наочно і.ио-
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. не можуть дістати праці, повинна бути Тільки одна від-; 
повідь всім капіталістичним визискувачам р-а іх соціял-фашіст- 
гьким прислуга чан: організування безробітних, створення єди­
ного революційного трейд-юнійного центру Під проводом ким 
нарти и безпощадна класова боротьба за повалення того лад\. 
шо спричинює отакі економічні крізи та імперіялістичіїі війни

ЯеЬеггірІіоп per year ...-. Яоо

Одноразовий тираж преси на Радянській Україні становить чо­
тири й пів мільйони примірників.

Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ..CTJwtf іростанн>г культурного 
ту ри Труда Обидві ці галети рівня українського читача, пра- 
мають тираж по 40 тисяч при- пісння робітника і селянина 
мірників

х:ЗА' Радянська преса 
ти впин організатор і пропаган­
дист широких мас трудящих 

наочно відбиває ті величез­
ні зрушення, що відбуваються 
в радянській країні.

Цифрові дані про стан укра­
їнської преси до дня 5-го тpa­

ne дані про дальшим 
невпинним зріст української 
друкованої продукції 
книжок, журналів

колек-ГЖ! А ДЛЯ І- А в m оди і б три рази на тиждень: 
у вів юрок, четвер і суботу

Нидае Робіт инчо-Фармерське Видавниче Товариство, іаінворпороьлнг- 
в Меіиюібі Редакція, адміністраціє і друкарне міститься в Українськім Ро- 
бпиичім Ломі, па роя в . лиш. ІІричард і МекІ регор, у Втміпеїу, Мам РЕВОЛЮЦІЙНА БУРЯ НАД ІНДІЄЮ Артемівська “Коче- поімвіїнти свої технічні знан­

ня. ознайомитися з актуальни­
ми проблемами радянської 
культури.

гарна” має тираж н ЗО тисяч
примірників, Дніпропетровська 
“Зоря"$4 00Передплата на рік . 30.000 примірників. 
Одеська “Чорноморська Кому­
на”

Навіть іа мирного часу про-’новину “конференцію коло круч 
тибрнтанська демонстрація на глого стола" в Лондоні. Щоб 
вулицях І It аіавару означала б| мати змогу інсценувати цю кон- 
ловажну подію для британ- ! фе|>енцію, уряд довго зволікав 
ського імперіалізму. Тим біль-Із арештом Ганді. Сапру скли- 
пюї ваги набирають теперішні|кав конференцію на 14 травня 
події в Пешаварі, що скоїлися до Бомбею, 
серед за і ального ірущещія пі- День-у-леш, виявляється та- 
ДІНСЬКИХ мас проти імперія.!І- КОЖ ЩІЛЬНО співробітництво 
стичіюп» панування між релігією та імперіалізмом,

Цешавар місто величезної1 особливо в тих заходах, що 
стратегічної ваш, бо він ле- їх оце вжили обидві найбільші 
жить на північно - західньому релігійні організації індусів та 
кордоні Індії, кілька миль від мусу льманів. Індуська «ргані- 
Афгаиістіїиу, і є дуже важлива іація “Магасабі а", що реїіре- 
для Англії база для воєнного ‘ зентує індусів-помішиків та ор- 
настуну на Афганістан, або на тодоксів, відбула І‘і 20 квітня 
Радянський Соні і Англія віка- свою щорічну -конференцію it 
ми бореться з незалежними вибрала делегатів на Лондон- 
племенами, що живуть на цьо- ську конференцію, щоб бо ро­
му кордоні, намаї аючись но- нити інтереси індусів від маго- 
шпрнти своє імперія.„стичне метан. Магометани и собі вія- 
нанувашій на Афганістан Але бели, за проводом відомою 
ГІешавар багато Важить ще й ватажка Могамеда-А.іі збори, 
тим, шо в,н є центр Пенджабу, де '"заплямували'' теперішній 
тобто тієї провінції, щілки по- ру х, як спробу іабеалечити на­
ходить більшість салдатів-ін- нування індусів над мусульма ! 
дусів імперіялістичного він- нами. Вони також постановили !1 а ,ет 
ська, яке обороняє країну От- взяти участь \ "конференції! йеред, шм, що перейшовши до 
же, повстання в цьому місті коло круглого, сто .та", щоб бо- нових форм господарювання 
має вплинути на ввіч ь Гієн ! ронити інтереси магометан від колективістичних, селяни 
джяб- І індусів А- боронити ріжні ш 'тали брані більшу активну

участь у громадському жит,
станніми днями в Пешаварі, бу епічні ви ііккуаачі та МекДо-|1 г-‘-ш більше цікавитися гро-

мадсько-подінічними питання- 
Газета "Радянська Дум- 

тобто

КНИЖКИ.
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4Ü.IXXI, Київська Проле­
тарська І Іравда" 45.00(1 і твня Одночасно з зростанням пе­

ріодичних видань, іростає та­
кож і число і тиражі 
одичної продукції 

До 1-го січня 1930 року на 
Україні видали 6,065 назв кни­
жок, що дає ібї.и.іиення проти 
1928 р. на 23 1"
жок збільшився на 74.2". і ста­
новить 31,315,000 друкованих 
аркушів.

Найбільш видається масової
І соція.іьно-економічної ЛІТІ -

рвтурн.
Книжка стає істотні>кі по­

гребаю робітника і селянина, 
предметом першого ВЖИТКУ
Отже, книжка повинна бути 
дешевою і приступною для ма- 

і.ідііі редакції газет на іиЛп|Яі совою робітниче-еелямською 
І І.піриклал, споживача Ріідниські видав­

ім,
Останніми місяцями ібіль 

шився також тираж- і ііЯЮ'р.мь , 
них газет. Наприклад. "Кому­
ніст" мав \ січні тираж 122,000 
примірників! Тепер його ти­
раж становить 142,000 примір­
ників. і протягом травня він 
ставить перед собою іавдиннн 
досяіти тиражу в 150,000 при­
мірників Тираж "Вістей"
92,(КЮ примірників збільшивс і 

Разовий тираж всіх газетjдо 110,000 примірників, “Ком- 
України становить щось із 4і сомо.Тець України" 
мільйонів примірників, Газети, до 74,000 примірників

газут, не пері-
КІІИЖКИ.Редакція за оголошення не відповідає.

ГАЗЕТИ.

На Україні тепер нарахову­
ється 103 газети. Найбільша 
частина < них припадає на се­
лянські газети 
ідуть робітничі газети 
комсомольські і піонерські 
14 і т.. ін.

В КІГТЯХ БЕЗВИХІДНОЇ ЕКОНО­
МІЧНОЇ КРІЗИ,

Тираж кіш-

42, потім
23,

Економічна крі за, шо охопила своїми кмтнми цілий світ, 
що викинула і фабрик на вулиці міст поверх явацять мільйонів 
безробітних, постійно зростає. Капіталістична твердиня 
ііорсьма біржа не тільки не втискала свого "зрівноваженого" 
стану після минулорічного краху, але далі-вибухає новими кра- 

емн В Канаді ібанкроту вало цілий ряд великих спекулянт­
ських фірм Пани казали, як також багато робітників споді­
валися, шо і приходом весни, і початком подевих робіт, без­
робіття в Канаді зменшиться. V і .їлося ж якраз навпаки Весна 
не тільки не сповннЛй хоч частинно сподівань робітників, а,

'

і 40,000ню-

шо друкуються українською 
мовою, М.ІКіТІ, 90",, зі всього

До ВСІХ цих 
.то б ще додати десятки тисяч 
примірників, шо випускали ні

можна бу

тиражу, газети російською мо­
вою 7", і іншими мовами
національних меншостей ємствах у села \ 

підчас весняного іасіну3"„ йа ництва
А країні працювали не менш міегь 89.5г коп. раніше, мину.іо 
200 виїздних редакцій. На од­
нім тільки ІІІевчеііківщині пра­
цювала 21 ннндна редакція, 
себто, і а і е і а спромоглася 
пройти не тільки в сільський КИТАЙСЬКА КОМПАРТІЯ 11А 
район, але в саме село.

Останнього часу величезно 
го темпу і розмаху набирають 
іаводеькі друковані баї а юти- 
ражні газети Гелер на під­
приємствах і а неповними під­
рахунками є 210 друкованих 
газет. Крім того, є ще 134 дру­
кованих газет студентських, 
військових, по установах іо­

на це зважили За
Цікаво віл значити величезне 

зростання тиражу селянських 
Це пояснюється пасам-

навпаки, вона ше іагострн.іа положення.
Вінніпег, Кеді ари, Ді Пес, і інші міста західної Канади не 

реповнені безробітними,. число яких далі зростає. У самому 
Вінніпегу є тисячі безробітних. Стан безробітних безвихід­
ний Уряди допомоги не дають Випадки самогубства міс 
безробііними на порядку денному “Дайте їсти, або іаберіи 

такий розпу ч.іивий клич видвигають безро.

го® року кожна книжка пере­
січно коштувала вже 75 коп

ВАРТІ ІНТЕРЕСІВнас в, тюрму 
бітні у своїм поході н Ді Псі ТРУДЯЩИХ.Конфлікти, що зчинилися о- терееи мають, звісно, імперіалі

Таке в Канаді, в Злучених Державах, по цілому сві і і Ні­
ма ані Одної капіталістичної країни, де бі можна б у ю прс#е 
ста межу h і казати в цій країні прше, а в цій 
А фашісії ькш Італії, в соціял-демократичній Німеччині, піл 
прапором американської доларової демократії й під “робіт­
ничим урядом Великої Британії

За словами газети "Пекін 
енд Таїїпзін Тайме" в Тяншан- 
ському районі на заклик ком­
партії організовано "лісовий 
похід”. Підчас походу вируба­
но понад 2(H),0(H) дерен.

Газета публіку є відозву 
гяньшанського комітету кн- 
і .міської компартії і китай­
ського комсомолу до салдатів 
і поліцаїв у івязку і організа­
цією "лісового походу”.-У ві- 

( дозві зазначається, що трудя- 
іііі Тяньйіанського району не 
мають ні палива, ні рижу. Тру­
дяща людність живе в великих 
ьлиднїі.т в той час, як імперіа­
лісти забирають іе.м.ію. щоб' 
садити дерево, а їхні гомінда­
нівські поміщики допомага­
ють їм у цьому, всіляко, гноб­
лячи трудящі маси. Відозва 
закликає робітників, селян' і 

; салдатів встановити в Китаю 
радянську владу. А тенетно "А- 
зіятік" в Тямі,пінні повідомляє, 
що в звязку і масовим похо­
дом лісу, заарештовано оди- 
нацять комуністів, яки* відря­
джено до Тяііьшіну.

ні і остріиіі, ніж у будь-якому на.ідів уряд 
іншому місті Там повсталі ми-і Але Мої а мед-Ад і репре.зен

спалили англійські паГщер- іує магометанських поміщиків, ка' на ІІІевченківщині, 
ннкн, шо намагалися пробити- промисловців та торговельну!в окрузі суцільної колєктнві- 
„ся на вулиці, зустріли МекДо- j буржуазію. Тимчасом "у І Ієн- j юнії, має- тепер тираж 72,000 
налдові полки градом каміння лжабі та Бенгалії, тобто в обох! примірників. Такого тиражу 
й цегли та забили .кількох аи- провінціях, де магометани ста- не чає жадна окружна іазетд 
і'лійськнх офіцерів і салдатів. ! мовлять половину

Пешаварські події неминуче магометанська біднота бере у-1 вих округах 
відбилися на становищі в Ла- часті, у боротьбі за незалеж- наприклад, “Правда Прилуччи- 
юрі, де вже ічинилнся гострі вість. А серед промислових pu- un" має тепер тираж у 24,000

, зовсім нема j примірників. Раніше її тираж 
пікш індусько - мусульманської! ні* перевищував пересічно 4 

поширилося та- проблеми > тисяч примірників
літню резиден- ,1 Іайзііаменніїна особливість Центральна

микраще
си

ВСЮДИ ОДНО її те с іче.,
"Робітничий" уряд МекДоналда, що хвалився своєю "зна 

мениуою" програмою про усунення безробіття, на діді ібіль 
шив його на iiWMi.il,нона душ в ііорівуанню з минулим роком 
Р самій бритійськін партії праці, в самому уряді МекДоиа.ід., 
починаєгия Яа тлі тої економічної крізи загнивання й роз­
клад Соціял-зрадники, що прийшли із своєю допомогою 
капіталові, -ні* можуть вряту вати його, ані навіть зміцнити.йо­
то іни.інх економічних підпор. Навіть'при допомозі цих своїх 
вірних союзників буржуазія не є в силі справитися з розва­
лом світового капіталістичного господарства. Вона рятує 
його коштом трудящих, раціоналізуючи всю свою індустрію, 
обедіїумиіись у величезні трости та картелі, викидаючи нові 
мільйони робітників ії.і вулицю і знижуючи заробітну платню 
тим, що залишаються при праці.

Як наслідок цего бачимо дальше лівіння трудящих мас 
бачимо нові назріваючі класові бої. Робітники починають ата­
кувати капіталістичні фортпости. Буржуазія та її сОціад-фа 

- ійістські уряди днло ічізиравлнються і робітниками. Нема 
дня. де б ми не чули, не читали, або не були свідками роз­
прави буржуазії та її поліції й судів з революційними робіт- 

, ііиками, які стають на чолі клясових боїв.
V всіх капіталістичних країнах йде шалене переслідування 

комуністичних партій і революційних .організацій. Тюрми що­
раз більше наповнюються революційними борцями, а їхні мі­
сця забирають нові люди, що приходять з гущі пролетарських 
мас. Німецький соціял-демократичний уряд ще минулого ро­
ку заборонив величезну масову робітничу організацію Сою і 
Іервоних Фронтовиків, а нині ця "заборонена" організація у 

своїх уніформах, і орхеетрамн. боєвим порядком проманіе- 
ру вала вулицями Берліна на площу перед лицем безсильної 
щонебудь зробити поліції. Соціял-поліцан Цергібель ще ми­
нулого року іаборонив орган цеі організації "Червоний
<1 ронт", а на демонстрації фронтовики продавали свою газету, 
вигукуючи перед носом поліції: “Купуйте заборонену Цері ї 

і беЛеМ, але дозволену нами робітничу боєву газету
Робітництво починає ігнорувати буржуазні закони й іабо- 

рони Воно йде сцоїм революційним шляхом, підкріплене ве­
личезною армією безробітних.

В обіймах це і економічної крізи й революшнннх боїв

людності!,'на Україні, навіть в промисли- 
Така газета як

що.
Найбільша частина завод- 

Газет маєських друкованих 
і тираж від 2 до 5 тисяч примір­
ників. 70"„ всіх цих газет ви­
ходять О разів на місяць 
одночасно і щоденні друковані 
газети
"Домна" і харківська

і там 1.1 бітників, івісію.сутички і ПОЛІЦІЄЮ,
проваджено стан облоги 

І Іонстаннн 
кож на Сім.іу селянська газета Це Макіївська газета
цію віце-короля Індії, ле теж теперішнього революційного. "Радянське Село” має тепер 
відбулися завзяті вуличні бої|руху є, крім повстань у містах, найбільший на Україні тираж 
і звідки так само кинс|*ноІ*»ілих також зростання страйкового ОЩОбО примірників. Харак- 
Жінок та дітей. І руху серед робітництва. Заліз- j герно, іцо нівроку тому “Ра-

Зиаменно, що англійсько-ін- ничники “Великої Півострівної дннське Село” мало тираж в 
уряд не може виряди*' залізниці” м досі страйку ють, :И0,000 примірників, 

ти проти повстанців ніяких ін- робітники інших іадізНиць ви

‘.'Mo
логарка .

Цікаво відзначити, як імніїд- 
ко відгукуються Ці друковані 
газети на злободенні питання 

Ця-теті- виробничого життя. Харків­
цю внда-

ДНІСЬКИЙ

денці я однакова для всіх се- ська “Молотарка", 
.омських салдатів, крім війська магають збільшити заробітну дянських газет. За останні нів- 
» племени гурка Воно іі зро-j плату. Страйковий рух серед року 
зуміло: сікхи, які іщ$ років 15, залізничників 
тому буди ізайльояльнішимн тися на всю Індію

уться на заводі “Серп і Мо­
лот". виходила кілька разів на 
місяць.

всі вони за незначними
може поширю винятками збільшили свій ти- 

Робітники
Але на заводі виявив"

. раж майже вдвічі. Тепер на 
вояками імперіалістичного вій-! бенгальських джутових підпри-1 Україні є не менш як 20 селян­
ська, тепер уже ие стріляють на ечетв страйкують* ватажків їх- j ських газет, що мають нересіч- 
робітникщ Та селян. Особливо ніх профспілок заарештовано. І ний разовий тираж 20,000 при 
відзначилися ним сікхи підчас Новин орган' робітничо-селнм- мірників, 
недавніх боїв у Калі,куті. В епкт-иартії "Воркерс Віклі*' в 
Амрінарі, святому місті сікхів. своєму останньому числі каже, ,ян 
де була відома квітнева різани­
на 1919 року. Тепер перебу ває 
активний

СЯ прорив промфінллину. І от 
і їй газета починає виходити 
-щодня, щоб збуджувати робіт­
ничу думку, щоб допомагати 
робітникам цілком і новію гоні 
виконатиЗростають кадри читачів-се- 

I безумовно, морква бу- 
шо теперішній рух далеко ви-|.,0 с, вважати за необмежені 
пере див плини Ганді та на'ціо-

промс|
само газета “Гудок’-г на Мико­
лаївському заводі їм Андре 
Марті замість 0-ти разів на мі­
сяць виходить тепер 15 разів, 
в зв’язку і незадовільним ви­
конанням промфінпляну. На­
зву газети перейменовано на 
"Тривожний Гудок" Газета

ннплян. Так.
ІО.ІИЮ НІМЕЦБКИХ РОБІТНИ­

КІВ відійшли від 
ЦЕРКВИ.

І.
можливості дальшого зростам

центр робітничо-ce- на.іьн..... конгресу, й вимагає ІІЯ тиражу селянських газет
лянської партії, до якої пале- і оголосити загальний страйк по Проте, на жаль 
жить також багато селян із цілій Індії Агітацію про звіль- ;ильш’ому :jpoCTaHllHI ставить

поліграфія. Поліграфічне у- 
кру пв для ІНДІЙСЬКОЇ армії на-1 несено до підприємств, і роГ.іт-1 статкування більшості селян- 
бнрають переважно і селян- ництво дало все, ню могло, до СЬКІІХ Газет таке що СП01іва 
ЧВ4, зрозуміло, що кожний ре- j фонду Оборони На всі спроби гнся иа ПОЮІе вдоволений II,.- 
видющіший ру х Серед селян-: англійських та індійських аген ! Іреб селянською читача, н , 
ськнх мас неминуче дуже вили- тів МекДоналдового уряду в жа1ь ІК, можна 
ває на військо. Отож можна лавах робітництва вплинути на Щодо тиражу робітничихмайже Цілком певно сказати ; робітничим рух в інтересах їм- 1 } 1
Шіжред,- що англійсько-індііі- періялізму, пролєтаріят від по-. ' .майже стабілізувався. Трохи

оцінити-.....І ^ьшивси тираж "Лугансько,
індійською'"*’^ 1 Иа-ннськзи ГДикта-

Велика Група пролетарських 
безвірників Берліну виїхала 
До Бранделбурзької нровіїшії 
для пропаганди. Це перший
випадок в історії німецького 

цілком виправдує своя, назву. аІПИр(..т|іт,мо vxv к„ли
чірмяючи „одітне,інк, вироб- ч|,ь|(, Г)1Г,Hr[llIIIKH ..... .
11111111 *’"Ги"11 антирелігійну пропаганду ні

Найбільший тираж має дрх селі 
кована газета заводу ім І le..

20,00*1

ліміт цьом

Тому що ре-; ненця мірутських вязнін пере-племени сікхи

А церковних колах подорож 
викликала нері-иолох, гимміжнародні імперіалісти шалено готуються до нової світової 

війни. Воєнна індустрія
то він останнім часом ровською “Ударник"

одинока, що працює повним, тії 
дим і має внутрішні и зовншіні ринки збуту. Лондонська мін 
фе ренти обмеження зброєнь на воді вже всімн забута 1а
раз же По її закінченні почалася гостра суперечка між Фічт , ------------------------ --------------------- і з ооо ,„Т,-г ,, 1 ' духу дево іюцпнюі о руху не тільки ---- - — ■ - - і-.'юо, Газела І у док
иієкі и Італією за панування на Середземнім морі Іти іія nu-1 «• І1ГИ, ,, , ...., ' 1 А Чіттагонгу англійське він на підставі самих теперішніх кання насильства" ню ГюГо 12,000, Макіївська Домначала на спіх закладати бу дування н- внх воєнних копаб і в , , , -, > ’ . ... ;. . . . . . . . . .  Ь » . . . . . .
’ 11 IU В‘‘ 1 "и,ия "мх. Щ" )у ржу а зія уважлє %щу у крізь у східній Бенгалії відбу- ристичними замУдами, до яких : імперіялістичного визиску та
txiiu ріиліс і н ту війну і.і одинокий вихід із сучасної еконо- куються арешти нібито іа у- .дається “робітничий" уряд ; поневолення на ріжних фрон-' ражних друкованих газет і їх- каючи їх до "оборони релігії

пов Англійські “робітничі" міні- І тах, і дарма що через ріжно- '11111 тираж зростають щодня, проти безвірницької пропаган-
Стрн, ІІЮ репрезентують ф.1 манітність тих соціальних груп, К цьому виявляється ве.іичез- ди" 

царату Рево.іюціннші рух шириться ші їм II. Інтернаціоналу. рої- які беруть участь у боротьбі,!1,11 активність робітництва, ак-
іірамякіться тепер з - Індією іце нема виразного формулю | тнвність і румадська і вироб- 

діііська агентура британського кулеметами, бомбами, літака- ванни

примірників, далі йде "Дзер Гм.іьш, 
15,іИ))і,, газета лу- 

I.МІСЬКИХ прннк'їв “Обушок

що рух протесту проти 
анти радянського- хрестовою 
походу спричинився вже до 
відходу д від церкви нона 
ХІ.ІХХі [юбітників Голова лю­
теранської церкви Дібелін с 
і вернувся і особливою ВІДЩ-

ськии у ряд не викладатиметься! відає, революційними акціями.
На ділі можна жінецьна сікхів, бо вони скорше при- 

*л.шатіімуті74і'і революційного раз більшу силу /

Число заводських багатоти- вона до релігійних сіл, за к. і н

Але досвід минулої світової війни докачав.МІЧНШ крізи
не завжди війною можна успішно розвязувати такі проблеми 
ІІобідна Жовтнева революція, що на руїнах зо гнилого 
збудувала новий соціалістичний лад, революційна 
мІАііародньиго про.ієтаріяту, великі злвгпн кольоніяльннх на

що часть у чіттагвнгському 
станігі

акт и вн їсть з мита на місто. Водночас ін-
небезпечний поет.соція.іьно - економічних пнчародів •вег пе стримує імперіялістів ВІД рішучого кроку . 

Перше, ніж почати збройну боротьбу між1 собою, труба
імперіалізму всяко намагаєть ми, вбивають робітників, po-jшлей руху, проте маси вже ла­
са розбити рух за незалеж- блять масові арешти, катують ; ли багато гарних прикладів ре- 

Усунути і дороги грізну небезпеку, фортецю революційного щеть. Агент віце-короля, лор- політвязшв І запроваджують і волюційного завзяття та пра- 
руху. Радянський Сою., що величезними кроками соцшдістнч- Да Ірвжа, сер Тем-Багадур Са брутальні надзвичайні закони, гнення визволитися , ярма їм-
ного будівництва перемагає всі труднощі , йде неухильно він- „ру. намагався що було в ньо МекДоналди несподівано ви : періялі зму
ред. Тому то боротьба робітництва кожної капіталістичної ю сили. Зібрати "поміркова-'явній, що індійські маси не хо Вимоги сформулює компар- 
кранці за кусок хліба тісно звивана з боротьбою протії нової них" ватажків на так звану чуть служити замірам своїх ін тія Індії й дасть рухові лотріб-
івізової війни і в обороні Радянського Союзу. Тому то війні -1 “конференцію’ ‘ всіх партій", періялістичних визискувачів, і ний привід
пегська поліція в периютравневіґі демонстрації першими ск-ш 'щоб виділиш делегатів на пля відкидають учення .про Г'унн

Львівське городське^ старо- ,ЖУРНАЛИ.
ство не дозволило коонератн- 

Журналів на Україні вида- ві "Робітничий Театр" у Льво- 
ється 328. з них українською ні уладнти 

278
святочним вечір у 

честь Шевченка в дні 21 КВІТНЯ.мовою
Річний тираж усіх журналів Заборона мотивована огляда- 

становить 22,457,МЙ) примірки- ми на порядок і публичиу без- 
ків. Проти минулого року ти- пеку 
раж збільшився майже на .35%Чипі іпичтіґіііч f' 1

І —__


